La Nación podrá reconocer como deuda pública 
las obligaciones a cargo de la Agencia Nacional de 
Infraestructura, surgidas de los contratos de conce-
sión por concepto de garantías de ingresos mínimos 
garantizados, sentencias, conciliaciones, hasta por 
doscientos treinta y cinco mil millones de pesos 
($235.000.000.000); en estos casos serán recono-
cidas mediante la emisión de bonos u otros títulos, 
de deuda pública en condiciones de mercado, para 
lo cual deberá surtirse el procedimiento previsto en 
el artículo 29 de la Ley 344 de 1996 y sus normas 
reglamentarias, en lo pertinente.